Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA
Município de Juiz de Fora/ MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Presidente da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA, usando de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISSERTATIVAS) do Concurso Público nº 01/2021, conforme

segue:

As provas serão realizadas no dia 23 de JANEIRO de 2022 (domingo), nos locais e horário (horário de Brasília/DF) abaixo

descritos, de acordo com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 23 DE JANEIRO DE 2022 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h00

Horário de fechamento dos portões: 14h00

EMPREGO PÚBLICO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Agente de Saneamento – Auxiliar Técnico

 (De: ABRAHÃO LEANDRO DA SILVA

Até: JOSCISLEI FAGUNDES DA SILVA)

COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
Rua Visconde de Mauá, 300 - Santa Helena

Juiz de Fora/MG

Agente de Saneamento – Auxiliar Técnico

 (De: JOSÉ ANTÔNIO CABRAL VERDEIRO DA SILVA

Até: VITOR HUGO BORBONI PIRES)

EE. FERNANDO LOBO
Rua São Mateus, 784 - São Mateus

Juiz de Fora/MG

Agente de Saneamento – Auxiliar Técnico

 (De: VITOR HUGO GONÇALVES

Até: ZAMAGNO HENRIQUE BELIGOLI)

Agente de Saneamento – Operador de Estação

(De: ABIGAIL MARTINS DE MATTOS

Até: LUCAS DE OLIVEIRA SILVA SANTOS)

EE. SEBASTIÃO PATRUS DE SOUSA
Rua Ouro Preto, 373 - Santa Terezinha

Juiz de Fora/MG

Agente de Saneamento – Operador de Estação

(De: LUCAS DE SOUZA FARIA

Até: YVERSON CARLOS GONÇALVES)

Analista de Saneamento – Engenheiro Civil

(De: ADALTON APARECIDO FIDELES DE SOUZA

Até: DAVI ALVES PILATO)

EE. DUQUE DE CAXIAS
Avenida Barão do Rio Branco, 3310 – Centro

Juiz de Fora/MG

Analista de Saneamento – Advogado
EE. ANTÔNIO CARLOS

Avenida Coronel Vidal, 180 - Mariano Procópio
Juiz de Fora/MG

Analista de Saneamento – Engenheiro Civil

(De: DAVID CARREIRO DE ALENCAR

Até: YURI MARES BOAVENTURA)

EE. HERMENEGILDO VILAÇA
Rua Rio de Janeiro, 120 – Grama

Juiz de Fora/MG

Analista de Saneamento – Assistente Social

Analista de Saneamento – Bioquímico ou Químico

(De: ADRIANA HELENA PORTES DOS REIS

Até: DELEON MARIQUITO FERREIRA DA SILVA)

EE. PROFESSOR TEODORO COELHO
Rua Antônio Armando Pereira, 51 - Jóquei Clube

Juiz de Fora/MG

Analista de Saneamento – Bioquímico ou Químico

(De: DIOGO MIRANDA ROCHA

Até: YGOR FERREIRA GARCIA DA COSTA)

Analista de Saneamento – Contador

EE. ALMIRANTE BARROSO
Praça Duque de Caxias, s/nº - Benfica

Juiz de Fora/MG

 Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA
Município de Juiz de Fora/ MG

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2021

Data da Prova: 23 DE JANEIRO DE 2022 - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h00

Horário de fechamento dos portões: 14h00

EMPREGO PÚBLICO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Técnico de Saneamento - em Manutenção

Analista de Saneamento – Biólogo

EE. MERCEDES NERY MACHADO
Rua Santa Terezinha, 359 - Santa Terezinha

Juiz de Fora/MG

Técnico em Saneamento – Técnico em Edificações

Técnico em Saneamento – Técnico em Química

EE. MARIA ILYDIA REZENDE ANDRADE
Rua Furtado de Menezes, 16 - Furtado de Menezes

Juiz de Fora/MG

Analista de Saneamento – Engenheiro Ambiental e Sanitarista

ou Engenheiro Sanitarista

EE. PROFESSOR CÂNDIDO MOTTA FILHO
Rua São José, 800  - São Benedito

Juiz de Fora/MG

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo

de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e

máscara de proteção.

A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo coronavírus (COVID-19) e o candidato

que não estiver utilizando a máscara de proteção ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do Concurso Público.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do

prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

O uso da máscara é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação do certame.

É recomendável que os candidatos levem seu próprio álcool gel.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do novo coronavírus,

como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos

interessados no site www.concursosrbo.com.br.

Juiz de Fora, 22 de dezembro de 2021.

JULIO CÉSAR TEIXEIRA
Diretor Presidente CESAMA

		2021-12-22T09:27:52-0300
	JULIO CESAR TEIXEIRA:98106767787